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DIVULGAÇÃO  E  CONVOCAÇÃO  DA
RELAÇÃO  DE  CANDIDATOS/AS
APROVADOS/AS  NA  ETAPA  DE  ANÁLISE
DOS  PROJETOS  DE  PESQUISA  DO
PROCESSO  DE  SELEÇÃO  PARA
DISCENTES REGULARES DA TURMA 2023
EM NÍVEL MESTRADO E DOUTORADO DO
PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM
EDUCAÇÃO.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação
da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO – PPGE/UNCENTRO, no uso
de  suas  atribuições  legais  e  conforme  legislação  vigente,  e  em  atendimento  à
deliberação do Colegiado do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação,
torna pública a relação de candidatos/as aprovados/as na Etapa de análise do projeto
de pesquisa da Seleção para discentes regulares da turma 2023 em nível mestrado e
doutorado e convoca para entrevistas.

1. RELAÇÃO DE CANDITATOS/AS APROVADOS/AS

CANDIDATOS/AS APROVADOS/AS NÍVEL MESTRADO

ANDRESSA MARIA DOS SANTOS

ARLETE CRISTINY PIRES DA SILVA

CAROLINE BIERNASKI

CRISTINA ANDRADE FILUS

ELIAN CRISTIAN GRENZEL

ELIANA JOSEIA DOS SANTOS SUTIL

ELIS DAIANE RIBEIRO SAVA

GABRIELLE RODRIGUES DA SILVA

GILMARA DO CARMO FREITAS

GUADALUPE PASQUALOTTO

HELLEN CAROLINNE ROCHA

JUNIOR CEZAR DOS SANTOS

LEIDIANE APARECIDA DOS SANTOS

MÁRCIA SCHAIANE DE LIMA

MÔNICA GRUTKA
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REGINALDO MARTINS CORDEIRO

SÁVIO BUENO

WILLIAM MELLO DE LORENA

ZENICI DREHER HERBST

CANDIDATOS/AS APROVADOS/AS NÍVEL DOUTORADO

ADENAURO MARTINI 

ALESSANDRO OLIVEIRA DE SOUZA ARAUJO

ALINE CRISTIANE RIBEIRO FERREIRA DOS SANTOS

ALLAN HENRIQUE BACELAR DA SILVA 

CENIRA ROSA CECHIN SKOREK 

DELSON EDUARDO DA SILVA MENDES

ELIZABETH MELNYK DE CASTILHO 

FÁBIO BARBOSA DE SOUZA

GUILHERME ANTUNES LEITE 

JESSÉ LIMA DA SILVA

JOANA GARDASZ SERCONHUK 

JORGE LUIZ ZALUSKI 

JOSÉ ALEXANDRE GONÇALVES

LEANDRA SOUZA MACHADO

LEANDRO CORDEIRO DE CRISTO

LUCAS ANTOSZCZYSZYN

MARIA LETÍCIA NEVES

MARIANE DE FREITAS

MIGUEL FARIA

ROSA MARIA CAVALHEIRO

RUDIMAR DA ROCHA REBELLO

SOLANGE APARECIDA DE OLIVEIRA COLLARES 
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2. DA CONVOCAÇÃO PARA AS ENTREVISTAS
2.1. A entrevista, será realizada somente pelos/as candidatos/as aprovados/as nas etapas
anteriores  citados  no  item  1  deste  edital,  e  consistirá  em  uma  sessão  de  arguição
conduzida  por  uma  banca  examinadora  constituída  por,  pelo  menos,  dois/duas
professores/as do PPGE, com duração de 20 minutos.
2.2. A  entrevista  será  realizada  de  forma  remota,  via  Google  Meet,  em  horário
previamente divulgado no item 3 deste edital.
2.2.1.  O  link  para  a  entrevista  será  gerado  pela  Banca  e  disponibilizado  aos/às
candidatos/as exclusivamente pelo e-mail disponibilizado no ato da inscrição.
2.3. Esta  etapa  é  eliminatória  e  classificatória,  e  serão  aprovados  candidatos  que
alcançarem, no mínimo, 7,0 pontos na somatória dos itens de avaliação por parte da
banca, da decisão desta Etapa não cabem recursos.

3. DAS DATAS E HORÁRIOS ENTREVISTAS

3.1. BANCA 01 – DIA 01/12/2022
 

CANDIDATO/A HORÁRIO

ZENICI DREHER HERBST 8:40

CRISTINA ANDRADE FILUS 9:00 

JUNIOR CEZAR DOS SANTOS 9:25

MARCIA SCHAIANE DE LIMA 9:50

3.2. BANCA 02 – DIA 01/12/2022
 

CANDIDATO/A HORÁRIO

GUADALUPE PASQUALOTTO 10:10

ELIANA JOSEIA DOS SANTOS SUTIL 10:30

3.3. BANCA 03 – DIA 01/12/2022
 

CANDIDATO/A HORÁRIO

ANDRESSA MARIA DOS SANTOS 13:30

GABRIELLE RODRIGUES DA SILVA 14:00
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3.4. BANCA 04 – DIA 01/12/2022
 

CANDIDATO/A HORÁRIO

JOANA GARDASZ SERCONHUK 14:30

JORGE LUIZ ZALUSKI 15:30

FÁBIO BARBOSA DE SOUZA 16:00

LUCAS ANTOSZCZYSZYN 16:30

RUDIMAR DA ROCHA REBELLO 17:00

3.5. BANCA 05 – DIA 02/12/2022
 

CANDIDATO/A HORÁRIO

MIGUEL FARIA 10:00

ADENAURO MARTINI 10:20

ALESSANDRO OLIVEIRA DE SOUZA ARAUJO 10:40

3.6. BANCA 06 – DIA 02/12/2022
 

CANDIDATO/A HORÁRIO

LEIDIANE APARECIDA DOS SANTOS 13:00

SÁVIO BUENO 13:20

3.7. BANCA 07 – DIA 02/12/2022
 

CANDIDATO/A HORÁRIO

GILMARA DO CARMO FREITAS 13:40

3.8. BANCA 08 – DIA 02/12/2022
 

CANDIDATO/A HORÁRIO

ELIAN CRISTIAN GRENZEL 14:00

HELLEN CAROLINNE ROCHA 14:20
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3.9. BANCA 09 – DIA 02/12/2022
 

CANDIDATO/A HORÁRIO

ELIZABETH MELNYK DE CASTILHO 14:40

LEANDRA SOUZA MACHADO 15:20

3.10. BANCA 10 – DIA 02/12/2022

CANDIDATO/A HORÁRIO

CENIRA ROSA CECHIN SKOREK 8:30

GUILHERME ANTUNES LEITE 9:00

MARIANE DE FREITAS 9:30

3.11. BANCA 11 – DIA 02/12/2022

CANDIDATO/A HORÁRIO

ALLAN HENRIQUE BACELAR DA SILVA 10:30

ROSA MARIA CAVALHEIRO 11:00

SOLANGE APARECIDA DE OLIVEIRA COLLARES 11:30

3.12. BANCA 12 – DIA 05/12/2022

CANDIDATO/A HORÁRIO

MÔNICA GRUTKA 13:30

WILLIAM MELLO DE LORENA 14:00

ELIS DAIANE RIBEIRO SAVA 14:30

CAROLINE BIERNASKI 15:30

REGINALDO MARTINS CORDEIRO 16:00

ARLETE CRISTINY PIRES DA SILVA 16:30

3.13. BANCA 13 – DIA 08/12/2022

CANDIDATO/A HORÁRIO

JOSÉ ALEXANDRE GONÇALVES 9:00

MARIA LETÍCIA NEVES 9:30
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3.14. BANCA 14 – DIA 08/12/2022

CANDIDATO/A HORÁRIO

ALINE CRISTIANE RIBEIRO FERREIRA DOS SANTOS 9:30

DELSON EDUARDO DA SILVA MENDES 9:50

JESSÉ LIMA DA SILVA 10:10

LEANDRO CORDEIRO DE CRISTO 10:30

DÊ CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE.

Irati – Guarapuava, 25 de novembro de 2022.

Prof.ª Dr.ª Poliana Fabíula Cardozo
COORDENADORA DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO
PORT. 161/2021 – GR/UNICENTRO
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